
بیست ودومین دوره جام جهانی در شرایطی از امروز با دیدار 

قطر و اکوادور آغاز خواهد شد که این دوره از مسابقات از 

چند حیث ویژه، خاص و حتی جذاب است. بزرگ ترین 

تورنمنت فوتبالی جهان برای نخستین بار در خاورمیانه 

برگزار می شود. از سوی دیگر قاره آسیا با حضور 6 تیم 

امیدها را بابت ارتقای فوتبال آسیا به پشتوانه درخشش 

قطر، ایران، عربستان سعودی، استرالیا، ژاپن و کره جنوبی 

افزایش داده که البته به نظر می رسد بخشی از توقعات 

اشاره شده خوش بینانه است تا بر همین اساس نتوان 

صعود و درخشش بعضی تیم های آسیایی را به جمع 16 

تیم برگزیده متصور شد. 

 تقابل برنامه های بلندمدت با قدرت
قطر به لطف میزبانی توانست تبدیل به سیزدهمین کشور 

آسیایی شود که حضور در جام جهانی را تجربه می کند. البته 

طبق شواهد، نگاه و رویکرد عنابی پوشان تنها معطوف به 

270 دقیقه تقابل در مرحله گروهی نیست و آنها قصد دارند 

به پشتوانه حضور یافتن در رقابت های کوپا آمریکا 2019، 

گلدکاپ 2021، عرب کاپ 2021 و برگزاری اردوهای 

بلندمدت و برپایی دیدارهای دوستانه راه کره جنوبی تحت 

گاس هیدینگ را در جام جهانی 2002 بروند و به عنوان 

یک تیم آسیایی نماینده ای شایسته برای قاره کهن باشند. 

شاگردان فیلیکس سانچز برای رسیدن به خواسته های 

مدنظرشان باید در گروهی که تیم های هلند، سنگال و 

اکوادور قرار گرفته اند به دنبال جمع آوری امتیازهای لازم 

در توشه شان باشند که بر همین اساس می توان حدس 

زد صعود قطر به مرحله بعد کاری دشوار و صعب است. از 

یک سو فارغ از قهرمانی تیم پنجاهم رده بندی فدراسیون 

جهانی فوتبال در آخرین دوره جام ملت های آسیا آنها به 

دلیل خلأ حضور لژیونرهای باتجربه به سختی می توانند 

همچون کره ای ها که در هفدهمین دوره جام جهانی به 

پشتوانه 21 بازیکن شاغل در قاره آسیا و سئول کی هیون 

و آن یونگ هوان که در تیم های اندرلخت بلژیک و پروجا 

ایتالیا عضویت داشتند اتفاقات مهمی را در بزرگ ترین 

آوردگاه فوتبالی جهان رقم بزنند. 

همچنین نباید از قدرت هلند، صلابت سنگال حتی با توجه 

به غیبت سادیو مانه و زهرداری اکوادور غافل شد تا یکی از 

بزرگ ترین امیدواری تیم تحت هدایت سرمربی 46 ساله 

اسپانیایی برای غلبه بر لاله های نارنجی، شیرهای ترانگا و 

سه رنگ ها هماهنگی بالای بازیکنان قطر با یکدیگر باشد؛ 

اتفاقی که رخ دادن آن می تواند تحولی شگرف در فوتبال 

قطر و آسیا ایجاد کند. 

 امیدوار به عدم فراموشی راه جدال با بزرگان
یوزهای ایرانی در ششمین دوره حضورشان در بزرگ ترین 

آوردگاه فوتبالی جهان باید به جنگ کشورهای انگلیس، 

ولز و آمریکا بروند که براساس معادلات روی کاغذ، سختی 

آن با ادوار گذشته قابل قیاس نیست اما قطعا چندان نیز 

راحت نیست تا به راحتی از حضور در مرحله یک هشتم نهایی 

و طلسم شکنی صحبت کرد. با نگاهی به فهرست آمریکا، 

مشخص است که این تیم ترکیبی متشکل از بازیکنان 

جوان و باتجربه است. همچنین ولز نیز به دلیل خصوصیات 

ذاتی فوتبال بریتانیا عملکردش در سالیان اخیر نسبتا 

خوب بوده و البته باید منتظر دیدار تیم ایران با این تیم 

بود تا مشخص شود آنها با چه روش و تاکتیکی به مصاف 

شاگردان کی روش خواهند رفت. 

علاوه بر نکات اشاره شده ستارگان کم تجربه انگلیس در 

جام جهانی 2018 با گذشت بیش از 4 سال به بلوغ 

فوتبالی رسیده اند که قرار گرفتن 12 بازیکن از آن تیم و 

حضور جوانانی که در لیگ جزیره بسیار آزموده شده اند 

باعث شده فوتبال دوستان بتوانند به سختی سه شیرها را 

تیمی بپندارند که برابر کشوری همچون تونس سرنوشت 

بازی اش گره بخورد. البته موارد ذکرشده به معنای آن 

نیست که شاگردان کی روش شانس کمی برای صعود به 

مرحله بعد دارند بلکه آنها در صورت تکرار استراتژی های 

موفق شان برابر تیم های بزرگ می توانند فاصله فوتبالی 

خود را با ولز و آمریکا کاهش دهند و به آرزویشان برای 

رفتن به دور حذفی برسند. 

 مربی فرانسوی ترک عادت می کند؟
عربستان سعودی در سال های اخیر با سپردن هدایتش به 

هروه رنار توانست به پشتوانه هفت پیروزی، دو برد و یک 

تساوی راهی جام جهانی 2022 قطر شود و در ششمین 

حضورش در روزهای آینده باید برابر آرژانتین، لهستان و 

مکزیک قرار گیرد. فارغ از قدرت آلبی سلسته که این روزها 

روند شکست ناپذیر جالب توجهی داشته است، خط حمله 

زهردار عقاب ها به پشتوانه حضور روبرت لواندوفسکی 

و آرکادیوش میلیک و تیم منسجم تحت هدایت جراردو 

مارتینو، شاهین های سبز باید به یک دلیل بزرگ نگران 

روزهای آینده باشند. 

رنار و تیمش در دیدارهای اخیر تیمش روند خوبی داشته 

و در دیدارهای مقدماتی جام جهانی تیمی موفق در 

گروهی بود که استرالیا و ژاپن در آن حضور داشتند اما 

استراتژی های مربی نمی تواند به استحکام دفاع کمک 

کند. اتفاقی که تکرار آن در عربستان سعودی می تواند 

خاطرات تلخی را برای سبزها یادآوری کند. اما بدون شک 

راهبردهای منعطف می تواند باعث سود حداکثری رنار از 

مهره های هجومی زهرداری همچون سالم الدوساری، 

فراس البریکان و صالح الشهری شود. 

 رقیب مورد علاقه تیم های گروه چهارم
استرالیا در ششمین حضورش در جام جهانی قرار است با 

هدایت گراهام آرنولد به جنگ تیم های مطرحی همچون 

فرانسه، تونس و دانمارک برود و به نظر می رسد برای دومین 

مرتبه صعودش از مرحله گروهی نیازمند شانس بسیار و 

بداقبالی عمده حریفان است. نسل فعلی ساکروس ها را 

باید یکی از کم فروغ ترین و کم زهرترین تیم های دهه اخیر 

این کشور دانست که در مرحله انتخابی جام جهانی 2022 

نتوانست برابر عمان و چین نتایج خوشایندی را رقم بزند تا 

بعد از شکست امارات و پرو بلیت سفر به قطر برای آنها صادر 

شود. تیم سی وهشتم رده بندی فدراسیون جهانی فوتبال 

برای بالا بردن شانس موفقیتش در جام جهانی 2022، 

مرد 76 ساله، گاس هیدینگ که سابقه سرمربیگری 

در جام جهانی های 1998، 2002و 2006 را می بیند 

به عنوان دستیار آرنولد برگزید که با تفاسیر ذکرشده به نظر 

می رسد این تغییر نمی تواند گره زیادی از کار استرالیایی ها 

بگشاید و آنها برابر مدافع عنوان قهرمانی، فرانسه، دانمارک 

پرستاره و حتی تونس همچون دوره گذشته کار سختی برای 

دفاع از حیثیت فوتبال این کشور دارند. 

 دو مانع پیش روی صعود ژاپن
سامورایی های تحت هدایت هاجیمه موریاسو راه هفتمین 

صعودشان به جام جهانی را با شکست برابر عمان، پیروزی 

نه چندان مقتدر برابر چین و شکست مقابل عربستان 

سعودی متزلزل آغاز کردند اما گذشت زمان باعث شد 

ژاپنی ها با کسب 19 امتیاز در 7 بازی با قرار گرفتن بالاتر 

از استرالیا به عنوان تیم دوم راهی جام جهانی 2022 شوند. 

براساس ظواهر آبی ها با بداقبالی در یکی از جذاب ترین 

و سخت ترین گروه های ممکن یعنی گروه پنجم در کنار 

آلمان، اسپانیا و کاستاریکا قرار گرفته اند تا بر همین اساس 

به سختی بتوان صعود آنها را به مرحله یک هشتم نهایی 

پیش بینی کرد. 

البته نباید فراموش کرد در تیم تحت هدایت سرمربی 

54ساله بازیکنان بسیار با تجربه ای همچون مایا یوشیدا 

و یوتو ناگاتومو دیده می شوند که ترکیب آنها با بازیکنان 

لژیونری مثل کو ایتاکورا، هیروکی ایتو، تاکهیرو تومیاسو، 

هیده ماسا موریتانا، دایچی کامادا، کائورو میتوما، ریتسو 

دوان، تاکفوسا کوبو، جونیا ایتو و آیاسه یدا می تواند برای 

شاگردان هانسی فیلیک، لوییز انریکه و لوییز فرناندو سوارز 

دردسرساز شود. جدا از گروه سختی که باید ژاپنی ها با آن 

دست وپنجه نرم  کنند بزرگ ترین مشکل آنها برای حضور 

در بین 16 تیم، پایبندی بیش از حد تیم بیست و چهارم 

رده بندی فیفا به فلسفه فوتبالی و استراتژی هایشان است 

که در دوره گذشته باعث شد تیم تحت هدایت آکیرا نیشینو 

بازی ای که دو بر صفر پیش بود را درنهایت با نتیجه سه بر 

دو بلژیک واگذار کند. 

 ماموریت دشوار شاگردان بنتو
در گروه هشتم جام جهانی 2022 نیز یک تیم اهل قاره 

کهن یعنی کره جنوبی دیده می شود. ببرهای آسیا در 

این دوره از مسابقات یازدهمین تجربه خود را در آوردگاه 

اشاره شده تجربه خواهند کرد و خیلی علاقه مند هستند بعد 

از تلاش های ناموفق با هونگ میونگ بو و شین تائه یونگ 

در بیست ودومین رقابت ها با حضور پائولو بنتو همچون 

سال های 2002 و 2010 راهی مراحل حذفی شوند که 

البته در این راه باید برابر تیم های چهاردهم، شصت ویکم و 

نهم رده بندی فدراسیون جهانی فوتبال یعنی اروگوئه، غنا 

و پرتغال قرار گیرند که براساس شناخت از قدرت حریفان و 

افکار سرمربی 53ساله کره جنوبی نمی توان حتی با وجود 

بازیکنان تاثیرگذاری مثل کیم مین جائه، کنگین لی، لی 

جائه سونگ، سون هیونگ مین، هانگ هی چان و وو یئونگ 

جئونگ برای جنگجویان تاگوک شانس زیادی قائل شد. 

 وضعیت پیچیده نمایندگان آسیا
با بررسی تمام تفاسیر اشاره شده به نظر می رسد اگر 

معادلات و حدسیات همچون انتظارات پیش برود باید 

به انتظار یکی از سال های نه چندان خوب نمایندگان 

آسیا در جام جهانی بنشینیم. یقینا کشوری همچون 

استرالیا شانس بسیار اندکی برای صعود به جمع 16 تیم 

نهایی برگزیده دارد اما تیمی مثل ایران اگر بتواند همچون 

جام جهانی 2018 در دفاع رخنه ناپذیر ظاهر شود و خط 

حمله اش برخلاف سال 2014 زهردار باشد، قادر است 

وجه قاره کهن را در بزرگ ترین تورنمنت فوتبالی جهان 

حفظ کند. علاوه بر این حضور ژاپن، عربستان، قطر و 

استرالیا در مرحله یک هشتم به دلیل عدم استراتژی هایی 

که بتواند قدرت این کشورها را هم تراز حریفان اروپایی، 

آمریکای جنوبی، آمریکای شمالی و آفریقایی کند، محتمل 

به نظر نمی رسد. 

فرزاد آشوبی در گفت وگو با »فرهیختگان«:

می توانیم   بعد از انگلیس دوم شویم

بررسی احتمال موفقیت 6 تیم قاره کهن در قطر

شاگردان کی روش
امیدوارترین آسیایی در جام جهانی

بررسی احتمال موفقیت 6 تیم قاره کهن در قطر

شاگردانکیروش؛امیدوارترینآسیاییدرجامجهانی
فنرباغچه سهم آبی ها را به صورت اقساط پرداخت می کند

 قسط اول پول صیادمنش 
در آستانه پرداخت به استقلال

اللهیار صیادمنش مهاجم جوان و شمالی استقلال پس از یک فصل 

حضور در استقلال و درخشش در این تیم، سه سال پیش و در سال 

2019 از استقلال راهی تیم فنرباغچه ترکیه شد. این بازیکن در 

این چند سال به صورت قرضی در استانبول اسپور و زوریا لوهانسک 

اوکراین بازی کرده و عملکرد خوب وی در لیگ اوکراین باعث شد 

تا او مشتریان خوبی در قاره اروپا پیدا کند تا جایی که شایعات 

زیادی درباره انتقال این بازیکن به تیم های مطرح نیز منتشر شد. 

با این حال با اتمام قرارداد قرضی اللهیار با تیم زوریا این بازیکن 

ملی پوش به ترکیه بازگشت اما با بازگشت دوباره وی به ترکیه این 

بار رسانه  های ترکیه  ای خبر دادند که مهاجم 20 ساله فنرباغچه 

از تیم هال سیتی که در چمپیونشیپ انگلیس حضور دارد پیشنهاد 

جدی دارد و حتی مذاکراتی انجام شده است و تیم فنرباغچه رقم 

فروش قطعی این بازیکن را پنج و نیم میلیون یورو اعلام کرده است. 

درنهایت و در ابتدای فصل جاری صیادمنش راهی انگلیس شده و 

با قراردادی قطعی به هال سیتی پیوست.

در زمان انتقال صیادمنش از استقلال به تیم فنرباغچه مدیران 

وقت باشگاه استقلال در قرارداد این بازیکن یک آپشن ویژه قرارداد 

دادند که براساس آن، آبی ها از دو انتقال قطعی بعدی صیادمنش 

سود ببرند. بر همین اساس صیادمنش در حالی در سال 2019 

با قراردادی 850 هزار دلاری به فنرباغچه پیوست که قرار شد در 

اولین انتقال قطعی صیادمنش 20 درصد و در دومین انتقال او نیز 

17.5 درصد به حساب استقلال واریز شود و که با انتقال وی به 

هال سیتی قرار است سود بزرگی به استقلال برسد.

بر همین اساس و طبق شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« قرار 

است پول انتقال اللهیار صیادمنش به صورت اقساط به باشگاه 

استقلال پرداخت شود چراکه در توافق بین باشگاه انگلیسی با 

ترک ها مقرر شده است که تیم انگلیسی این مبلغ را به صورت 

اقساط پرداخت کند.

نکته دیگر اینکه مبلغ متعلق به استقلال کمتر از 20 درصد است؛ 

چراکه این مبلغ در توافق طرفین به عنوان 20 درصد از فروش نبوده 

بلکه 20 درصد از سود حاصل از فروش به استقلال تعلق می گیرد 

که بر این اساس تمامی پرداختی ها اعم از پرداخت اولیه به 

استقلال یا سایر هزینه ها کسر خواهد شد  و رقم باقی مانده چیزی 

در حدود 500 هزار دلار به استقلال از قبال انتقال صیادمنش 

خواهد رسید. 

طبق شنیده ها اولین قسط پرداختی به استقلال اواخر آبان به 

استقلال پرداخت خواهد شد که چیزی در حدود 200 هزار دلار 

در قسط اول این تیم را منتفع خواهد کرد. البته اقساط متفاوت 

هستند اما درمجموع رقمی معادل 500 هزار دلار درمجموع سهم 

استقلال است که به این تیم در اقساط متفاوت تعلق خواهد گرفت.

درباره صیادمنش گفتنی است که این بازیکن با بدشانسی 

محض مواجه شده و درصورتی که مصدومیت بدموقع به سراغ وی 

نمی آمد مطمئنا او نیز شانس بالایی برای پوشیدن پیراهن تیم 

ملی در جام جهانی داشت.

فنرباغچه سهم آبی ها را به صورت اقساط پرداخت می کند

قسط اول پول صیادمنش 
در آستانه پرداخت به استقلال

نبخشیدن جریمه ۵ درصدی عامل تمرین نکردن پرسپولیس

درویش به دنبال مقصر اعتصاب قرمزها

خطونشانبرایسهشیرهاخطونشانبرایسهشیرها
طارمی دیروز در مصاحبه با خبرنگاران برای هری کین انگلیسی کری خواند

امیدنظریگوهر
خبرنگار
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